共青团乐清市委

乐清市教育局

少先队乐清市工作委员会
	文件

团乐联〔2018〕8号

关于开展乐清市第六届少先队队长学校学员选拔

                 活动的通知
各乡镇（街道）团委（团工委）、少工委、各学区，各中小学大队部：

为了进一步提高少先队小干部对少先队组织的认识，加大少先队小干部队伍建设，帮助小干部们掌握设计、组织、开展少先队活动的能力，并以少先队活动为有效载体，履行队长职责，服务于广大少先队小伙伴，推进我市少先队事业发展，市少工委决定面向全市少先队组织进行乐清市第六届少先队队长学校学员选拔，现将有关事项通知如下：

一、选拔对象

全市小学4—5年级大、中队干部，学员人数为50人左右。

二、培训时间

2018年10月—2019年9月，每月培训1—2次。

三、培训地点

乐清市青少年宫（乐清市伯乐东路928号，61536165）

四、选拔程序

各学校根据学区分配的虚数名额由乡镇（街道）少工委审核后上报学区，学区汇总后按照“公开、公平、公正”的原则，通过一定形式的差额选拔推荐优秀的大队干部。所有民办学校和直属学校纳入学区选拔，请各学区做好安排。详细名额分配见附件3，各学区汇总后于9月24日前将推荐表及汇总表纸质版送到乐清团市委学少部A731，汇总表电子稿发送至891951356@qq.com，联系人：谢彬清，联系电话：61880736。

五、培训内容

1.开展少先队基础知识、基本礼仪、少先队阵地建设学习、少先队活动设计等内容培训；

2.注重对队干部技能技巧的训练，如演讲主持、信息采编、道具制作、交际活动、活动策划等，以此提高学员的综合能力；

3.开展中国梦教育，激发孩子们心中的理想梦、科学梦、创造梦、报国梦；了解党情、团情和队史，增进对少先队的朴素感情；

4.开展少年军校、优秀队干部夏令营、各类少先队活动观摩、实践体验等其他课外拓展活动；

队长学校将聘请一批在少先队实践和理论方面资深的专家，以及在专业技能上有造诣的能人担任教师，及时为学员提供最好最新的少先队理念教育。

六、费用

队长学校在青少年宫举行的培训课程和各类兴趣爱好、技能技巧、综合实践等活动全部免费。（外出活动、服装费用需自理）

七、结业

队长学校对学员各项规定课程做出全面鉴定，对于考核合格者，颁发结业证书，并评选优秀学员。有下列情形之一者，不予办理结业证书：1.因各种原因取消就学资格者。2.中途退学者。3.品行考核不合格者。4.按规定考核被淘汰者。

附件：

1.乐清市第六届少先队队长学校学员推荐表

2.乐清市第六届少先队队长学校学员学区汇总表

3.乐清市第六届少先队队长学校名额分配表

共青团乐清市委        乐清市教育局        乐清市少工委

二Ο一八年八月三十一日

抄送：温州团市委、温州市教育局、温州市少工委

共青团乐清市委办公室             2018年8月31日印发

附件1：

乐清市第六届少先队队长学校学员推荐表
	姓    名

	性   别

	出生

年月

	照片

	特   长

	身高

	体重

	所在学校和中队

	队内职务

	家庭住址

	联系电话

	简 要

事 迹

(500字内)
	（详细事迹材料附后）

	何 时

获 过

何 种

奖 励
	（学区审核原件、复印件无误后盖章附后）

	所 在

学 校

意 见
	(盖章)

年  月  日
	市少工

委审批

意  见

(盖章)

年  月  日

	学 区

意 见
	(盖章)

年  月  日

请于9月 24 日前由各学区汇总统一送到乐清团市委学少部
附件2：

乐清市第六届少先队队长学校学员学区汇总表

              学区 (盖章)        汇总人：               联系号码:
	序号
	姓  名
	性别
	所在学校
	队内职务
	联系手机
	特长、爱好

请于9月24日前送到乐清团市委学少部
附件3：

乐清市第六届少先队队长学校名额分配表

	单   位
	名  额
	单   位
	名  额

	北白象学区
	5
	柳市学区
	7

	城区学区
	19
	虹桥学区
	7

	清江学区
	5
	大荆学区
	7

	合计
	50

注：1.每所学校上报学员不得超过2名；
2.市属、民办学校纳入所在地学区推荐范围。

1
－5－